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DecorStone

Revestimento Decorativo
Exterior | Interior



DecorStone

Caracteristicas

Revestimento mural decorativo a base de granulado pigmentado para paredes
regularizadas interiores e exteriores.

Facil aplicacdo | Nao cola na palustra | Excelente aspeto decorativo
Disfarca pequenas imperfeicdes do reboco

Exterior | Interior Aplicacgao Redimento Secagem
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PREPARAGAO DA SUPERFICIE E MODO DE APLICAGAO

A superficie deve estar regularizada, seca, isenta de gorduras e humidade, poeiras ou outros materiais mal aderidos, principalmente
em superficies de pouca consisténcia. Aconselha-se a aplicagdo de uma demao de primario adequado por forma a obter uma
superficie de cor uniforme, sendo que a cor do primario devera ser sempre da mesma tonalidade do decorativo final.

Misturar bem o produto até obter uma pasta suave e espumosa e estender na parede com uma talocha ou
palustra de aco inoxidavel, uma camada de DecorStone de baixo para cima. Apds secar ligeiramente e quando comecar a perder o
aspeto esbranquigado, passar a talocha ou palustra de ago inox (sempre limpa) para alisar a superficie e compactar os graos.

0 DecorStone pode ser aplicado sobre as seguintes superficies:
Reboco de cimento | Fibrocimento | Betdo | Gesso cartonado | Estugques | Madeira

Nota: Deve-se ter sempre o cuidado de aplicar panos completos bem delimitados de forma a evitar emendas. Se necessario, criar
juntas de esquartelamento de forma a dividir em partes iguais a area a revestir.

Nota: Antes da aplicagéo do produto recomenda-se a leitura da ficha técnica do produto em www.tintas2000.pt ou www.marilina.pt.
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FABRICA DE TINTAS 2000, S.A.
Zona Industrial Maia I

Rua Joaquim Silva Vicente
4470-434 MAIA

Tel.: 229 436 800 | Fax: 229 436 819
tintas2000@tintas2000.pt
www.tintas2000.pt
GPS:41215'12"N8238'2" W

ALBUFEIRA

Pata de Baixo - Boliqueime
8100-086 Boliqueime

Tel.: 289 362 092 Fax: 289 362 094
albufeira@tintas2000.pt

GPS: 37°06'30.2"N 8°09'50.4"W

BARCELOS

Avenida das Barreiras, n?59, R/c
4750-732 Tamel- Sao Verissimo
Tel. 253186896
barcelos@tintas2000.pt
41°32'20.7"N 8°35'46,7"W

CALDAS DA RAINHA

Rua Amadeo Souza Cardoso, n? 5B, R/c Esq.

2500-284 Caldas da Rainha

Tel. 262 843 287 Fax: 262 843 284
caldas@tintas2000.pt

GPS: 39°24'01.4"N 9°08'12.3"W

FARO

Estrada Nacional n.2 125, Sitio do Arneiro
8005-412 Faro

Tel. / Fax: 289 821 799
faro@tintas2000.pt

GPS:37°03'34.4"N 7957'50.7"'W

GRANDOLA

Rua Tedfilo Saguer, n? 12
7570-711 Grandola

Tel.: 269 448 177 Fax: 269 448178
grandola@tintas2000.pt

GPS: 38°10'37.4"N 8°33'59.9"W

MIRA

Rua Dr. Antonio José de Almeida,
n? 227 - R/c Dto.

3070-399 Mira

Telf. / Fax 231 488 232
mira@tintas2000.pt

GPS: 40°25'55.0"N 8°43'51.1"W
PALMEIRA

Rua da Senra, n? 18 - Palmeira
4700-690 Braga

Tel.: 253 283 671 Fax: 253 283 673

palmeira@tintas2000.pt
GPS: 41°35'20.0"N 8°27'25.9"W
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PORTAS DA MAIA

Rua Altino Coelho, n? 266 - R/c
4470-180 Vermoim — Maia

Tel.: 220 121 642 Fax: 220121 643
vermoim@tintas2000.pt

GPS: 41°14'17.2"N 8°37'03.3"W

SANTIAGO DO CACEM
Avenida D. Nuno Alvares Pereira,
n?55R/c Esq.

7540-104 Santiago do Cacém
Tel/Fax: 269810252
santiago@tintas2000.pt

GPS: 38°00'49.0"N 8°41'34.8"W

SANTO ANDRE

Av. de Sines, Z.AM. - Lote 151 Fracgao P
7500-200 Vila Nova de Sto. André

Tel./ Fax:269 753 094
santoandre@tintas2000.pt

GPS: 38°03'18.3"N 8°47'11.2"W

TAVIRA

Estrada Nacional 125

Sitio de Sao Pedro — Santiago
8800-405 Tavira

Tel./ Fax: 281 325 302
tavira@tintas2000.pt

GPS: 37006'50.6"N 7240'07.2"W

TONDELA

Rua Eduardo Anténio Matos Coimbra, n? 229 - R/c Dto.

3460-591 Tondela

Tel.: 232 821 556 Fax: 232 821 101
tondela@tintas2000.pt

GPS: 40°31'00.6"N 8°04'55.0"W

VALPAGOS

Av. D. Maria do Carmo Carmona
5430-469 Valpagos

Tel.: 278 711 246 Fax: 278711 032
valpacos@tintas2000.pt

GPS: 41°37'09.3"N 7°18'38.2"W

VILA FRANCA DE XIRA

Rua D. Antdnio Ataide, n2 20B
2600-606 Castanheira do Ribatejo
Tel.: 263 290 136 Fax: 263 290 285
vilafranca@tintas2000.pt

GPS: 38°59'32.3"N 8°58'20.5"W
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AMBROSIO & FILHA, LDA.

Zona Industrial de Rebordosa

Rua do Fojo Velho - Apt 175
4585-425 Rebordosa

Tel.: 224 119 670 Fax: 224119678
geral@ambrosioefilha.pt
www.ambrosioefilha.pt

GPS: 41°12'47,9"N 8°25'37,3"W

rilina

TINTAS

TINTAS MARILINA, S.A.

Zona Industrial Maia I

Rua Joaquim Silva Vicente
4470-434 MATA

Tel.: 224 853 080 | Fax: 224 893 358
geral@marilina.pt

www.marilina.pt
GPS:41215'12"N8238' 2" W

ALMANCIL

Avenida Eng? Duarte Pacheco,
n? 192, R/c Dto.

8135-104 Almancil — Loulé
Tel.: 289 115 286
almancil@marilina.pt

GPS: 37°05'08.8"N 8°01'40.7"W

ALMADA

Rua D. Jodo de Castro, n? 35B - R/c
2800-104 Almada

Tel.: 212 741 322
almada@marilina.pt

GPS: 38°40'39.5"N 9°09'49.3"W

CASCAIS

Estrada Nacional 249, Km 4
2785-259 S. Domingos de Rana
Tel.: 214 452 723 Fax: 214 452 724
cascais@marilina.pt

GPS: 38°43'16.4"N 9°20'19.9"W

ESTORIL

Rua Conde Barao, n? 55, R/c Esq.
2645-618 Alcabideche

Tel./Fax: 214 693 466
estoril@marilina.pt

GPS: 38°43'54.4"N 9°24'09.6"W

FAMALICAO

Avenida da Riopele, n? 793
4770-405 Pousada de Saramagos
Vila Nova de Famalicao

Tel. / Fax: 252 997 016
famalicao@marilina.pt

GPS: 41°25'38.9"N 8°25'49.4"W

GUIMARAES

Rua de S. Torcato, n2 1146, Azurém
4800-024 Guimaraes

Tel./Fax: 253 531 071
guimaraes@marilina.pt

GPS: 41°27'05.3"N 8°17'12.1"W

LISBOA

Rua de S. Paulo, n? 71

1200-426 Lisboa

Tel.: 213 467 314 Fax: 213 422 018
lisboa@marilina.pt

GPS: 38°42'30.3"N 9°08'44.4"W

MANGUALDE

Rua da Azurara da Beira, n? 40
3530-273 Mangualde

Tel. / Fax: 232 113 953
mangualde@marilina.pt
40°36'16.1"N 7°45'23.3"W

MEALHADA

Av. da Floresta - Edificio Nacional I
4050-347 Mealhada

Tel.: 231 205 354 Fax: 231 204 041
mealhada@marilina.pt

GPS: 40°23'12.7"N 8°27'03.2"W

RIO TINTO

Rua Infante D. Henrique, n° 436
4435-286 Rio Tinto

Tel.: 224 882 192/3 Fax: 224 882 194
riotinto@marilina.pt

GPS: 41°10'14.9"N 8°32'48.1"W

SANTAREM

Av. Grupo Forcados Amadores de Santarém, n? 2

2000-181 Santarém

Tel.: 243 323 564 Fax: 243 324 387
santarem@marilina.pt
GPS:39°13'39.3"N 8°41'17.1"W

TOMAR

Rua Voluntérios da Republica, n® 58/60 R/c
Sta. Maria dos Olivais

2300-489 Tomar

Tel.: 249 311 148 Fax: 249 312 062
tomar@marilina.pt

GPS: 39°36'21.9"N 8°24'30.7"W

VILA REAL

Rua Vasco Sameiro, Bloco C - Loja 48
Recta de Mateus

5000-289 Vila Real

Tel.: 259 378 465 Fax: 259 378 466
vilareal@marilina.pt

GPS: 41°17'52.4"N 7°43'19.0"W
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